
AMBOS SEXOS HOMBRE MUJER

1 ALMERIA 60 36 24
2 CADIZ 108 63 45
3 CORDOBA 77 39 38
4 GRANADA 74 44 30
5 HUELVA 46 27 19
6 JAEN 31 21 10
7 MALAGA 424 222 202
8 SEVILLA 267 155 112
9 ANDALUCIA 1.087 607 480

10 HUESCA 124 81 43
11 TERUEL 77 37 40
12 ZARAGOZA 612 324 288
13 ARAGON 813 442 371
14 PRINCIPADO DE ASTURIAS 386 201 185
15 ILLES BALEARS 600 340 260
16 PALMAS LAS 863 525 338
17 STA. CRUZ DE TENERIFE 750 418 332
18 CANARIAS 1.613 943 670
19 CANTABRIA 224 131 93
20 ALBACETE 65 43 22
21 CIUDAD REAL 45 31 14
22 CUENCA 70 46 24
23 GUADALAJARA 96 55 41
24 TOLEDO 161 98 63
25 CASTILLA-LA MANCHA 437 273 164
26 AVILA 39 21 18
27 BURGOS 193 116 77
28 LEON 156 95 61
29 PALENCIA 86 43 43
30 SALAMANCA 165 76 89
31 SEGOVIA 71 36 35
32 SORIA 47 25 22
33 VALLADOLID 297 156 141
34 ZAMORA 33 22 11
35 CASTILLA Y LEON 1.087 590 497
36 BARCELONA 5.024 2.689 2.335
37 GIRONA 534 291 243
38 LLEIDA 149 84 65
39 TARRAGONA 184 83 101
40 CATALUÑA 5.891 3.147 2.744
41 ALICANTE/ALACANT 476 265 211
42 CASTELLON/CASTELLO 265 164 101
43 VALENCIA 944 486 458
44 COM. VALENCIANA 1.685 915 770
45 BADAJOZ 139 87 52
46 CACERES 116 59 57
47 EXTREMADURA 255 146 109
48 CORUÑA A 563 310 253
49 LUGO 96 52 44
50 OURENSE 89 57 32
51 PONTEVEDRA 361 235 126
52 GALICIA 1.109 654 455
53 COM. DE MADRID 6.216 3.734 2.482
54 REGION DE MURCIA 419 256 163
55 COM. FORAL DE NAVARRA 196 95 101
56 ARABA/ALAVA 157 91 66
57 BIZKAIA 448 249 199
58 GIPUZKOA 341 205 136
59 PAIS VASCO 946 545 401
60 LA RIOJA 96 48 48
61 CEUTA 33 25 8
62 MELILLA 7 2 5
63 ZONA EXTRANJERA 1 1
66 TOTAL 23.101 13.094 10.007

MARZO DE 2017
CONTRATOS DE EMPRENDEDORES SEGÚN SEXO POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS Y PROVINCIAS

Servicio Público de Empleo Estatal



TOTAL
EDAD

DE 16-19
AÑOS

DE 20-24
AÑOS

DE 25-29
AÑOS

DE 30-34
AÑOS

DE 35-39
AÑOS

DE 40-44
AÑOS

DE 45-49
AÑOS

DE 50-54
AÑOS

DE 55-59
AÑOS

DE >59
AÑOS

ALMERIA 60 1 6 15 2 4 6 12 4 8 2
CADIZ 108 1 14 25 9 11 7 23 9 6 3
CORDOBA 77 4 14 2 5 21 17 10 4
GRANADA 74 6 19 6 6 1 15 10 10 1
HUELVA 46 2 5 10 2 4 1 9 6 7
JAEN 31 1 4 8 2 1 9 4 1 1
MALAGA 424 8 68 88 50 35 29 65 39 31 11
SEVILLA 267 4 19 58 34 28 18 51 32 16 7
ANDALUCIA 1.087 17 126 237 107 94 62 205 121 89 29
HUESCA 124 3 16 16 23 15 18 16 9 6 2
TERUEL 77 5 14 12 11 9 7 8 7 4
ZARAGOZA 612 15 93 99 72 80 69 80 60 34 10
ARAGON 813 23 123 127 106 104 94 104 76 44 12
PRINCIPADO DE ASTURIAS 386 7 37 75 56 52 33 53 47 19 7
ILLES BALEARS 600 23 107 130 79 72 45 52 49 29 14
PALMAS LAS 863 19 115 152 117 98 117 127 72 35 11
STA. CRUZ DE TENERIFE 750 21 109 161 96 108 63 83 58 38 13
CANARIAS 1.613 40 224 313 213 206 180 210 130 73 24
CANTABRIA 224 5 28 39 38 29 26 32 16 9 2
ALBACETE 65 1 16 15 3 4 5 6 7 7 1
CIUDAD REAL 45 2 6 10 2 3 5 9 6 2
CUENCA 70 3 13 8 8 12 9 8 5 4
GUADALAJARA 96 6 10 13 10 13 14 14 10 4 2
TOLEDO 161 2 25 26 17 17 14 35 14 8 3
CASTILLA-LA MANCHA 437 14 70 72 40 49 47 72 42 25 6
AVILA 39 8 9 7 1 2 7 2 2 1
BURGOS 193 8 36 45 18 14 16 24 11 16 5
LEON 156 6 14 27 23 18 10 22 20 13 3
PALENCIA 86 2 6 25 10 9 10 9 11 3 1
SALAMANCA 165 4 27 41 21 19 12 17 14 8 2
SEGOVIA 71 3 17 13 4 8 4 9 10 2 1
SORIA 47 1 9 7 4 5 2 10 3 4 2
VALLADOLID 297 15 50 56 44 28 22 34 32 13 3
ZAMORA 33 4 5 3 5 3 6 4 3
CASTILLA Y LEON 1.087 39 171 228 134 107 81 138 107 64 18
BARCELONA 5.024 195 843 942 701 631 547 530 361 208 66
GIRONA 534 26 92 80 68 64 73 57 38 29 7
LLEIDA 149 3 28 23 19 16 11 24 12 12 1
TARRAGONA 184 6 31 29 16 10 19 29 21 15 8
CATALUÑA 5.891 230 994 1.074 804 721 650 640 432 264 82
ALICANTE/ALACANT 476 11 65 95 42 30 40 74 54 48 17
CASTELLON/CASTELLO 265 10 33 53 31 22 24 46 26 17 3
VALENCIA 944 21 128 193 114 97 86 137 97 51 20
COM. VALENCIANA 1.685 42 226 341 187 149 150 257 177 116 40
BADAJOZ 139 1 23 44 15 6 13 10 15 8 4
CACERES 116 3 21 24 10 14 6 17 11 7 3
EXTREMADURA 255 4 44 68 25 20 19 27 26 15 7
CORUÑA A 563 17 68 104 87 79 62 72 35 33 6
LUGO 96 4 9 21 8 11 11 13 11 5 3
OURENSE 89 3 16 20 12 9 3 6 12 7 1
PONTEVEDRA 361 5 38 58 43 57 41 48 45 19 7
GALICIA 1.109 29 131 203 150 156 117 139 103 64 17
COM. DE MADRID 6.216 159 911 1.276 848 743 697 695 500 289 98
REGION DE MURCIA 419 16 75 78 42 49 36 57 37 24 5
COM. FORAL DE NAVARRA 196 2 30 40 16 19 27 24 24 10 4
ARABA/ALAVA 157 10 32 24 13 19 19 18 9 13
BIZKAIA 448 6 53 91 62 61 43 58 47 22 5
GIPUZKOA 341 10 55 62 34 46 49 42 27 11 5
PAIS VASCO 946 26 140 177 109 126 111 118 83 46 10
LA RIOJA 96 3 16 21 10 8 8 13 9 4 4
CEUTA 33 2 3 6 4 5 3 5 3 1 1
MELILLA 7 2 3 1 1
ZONA EXTRANJERA 1 1
TOTAL 23.101 681 3.458 4.508 2.968 2.710 2.386 2.841 1.984 1.185 380
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TOTAL SIN
ESTUDIOS

EST. PRIM.
INCOMP.

EST. PRIM.
COMP.

EST. SEC.
PROG.
FORM.
PROF.

EST.
SECUND.

EDUC.
GRAL

EST.
POSTSEC.

TECN-
PROF.
SUP.

EST. POST-
SECUND.

2º Y 3º
CICLO

EST. POST-
SECUND.
PRIMER
CICLO

EST. POST-
SECUND.
OTROS

SIN
DETER-
MINAR

ALMERIA 60 5 4 21 22 4 1 3
CADIZ 108 3 1 31 4 57 3 2 5 2
CORDOBA 77 4 9 4 50 4 3 3
GRANADA 74 15 2 40 4 5 5 3
HUELVA 46 4 9 3 24 4 1 1
JAEN 31 1 1 10 1 16 2
MALAGA 424 6 5 104 17 244 10 25 9 4
SEVILLA 267 12 4 54 13 132 8 31 9 4
ANDALUCIA 1.087 31 19 253 44 585 39 68 34 14
HUESCA 124 3 3 19 2 88 3 3 2 1
TERUEL 77 9 3 21 5 29 3 4 3
ZARAGOZA 612 34 7 171 33 285 23 31 13 15
ARAGON 813 46 13 211 40 402 29 38 15 19
PRINCIPADO DE ASTURIA 386 11 1 80 16 227 12 15 7 17
ILLES BALEARS 600 27 1 113 23 399 10 20 2 5
PALMAS LAS 863 32 52 178 34 521 8 18 12 8
STA. CRUZ DE TENERIFE 750 16 3 168 14 516 9 12 4 8
CANARIAS 1.613 48 55 346 48 1.037 17 30 16 16
CANTABRIA 224 7 2 49 4 133 9 11 7 2
ALBACETE 65 2 2 13 1 40 3 3 1
CIUDAD REAL 45 5 19 1 17 1 1 1
CUENCA 70 11 1 24 33 1
GUADALAJARA 96 2 1 35 4 31 3 5 2 13
TOLEDO 161 6 8 37 8 89 6 4 3
CASTILLA-LA MANCHA 437 26 12 128 14 210 6 16 7 18
AVILA 39 1 1 12 1 20 2 2
BURGOS 193 8 24 58 8 73 7 11 3 1
LEON 156 3 1 41 6 94 3 2 6
PALENCIA 86 6 2 29 2 41 6
SALAMANCA 165 2 55 9 82 2 7 7 1
SEGOVIA 71 2 2 19 6 36 4 2
SORIA 47 1 10 32 1 2 1
VALLADOLID 297 12 5 72 6 161 5 12 15 9
ZAMORA 33 12 1 16 1 2 1
CASTILLA Y LEON 1.087 34 36 308 39 555 19 44 37 15
BARCELONA 5.024 96 32 1.106 327 2.781 147 344 109 82
GIRONA 534 22 2 101 12 370 9 10 4 4
LLEIDA 149 8 9 34 11 68 6 8 2 3
TARRAGONA 184 4 49 11 108 1 5 4 2
CATALUÑA 5.891 130 43 1.290 361 3.327 163 367 119 91
ALICANTE/ALACANT 476 19 4 131 18 270 8 16 10
CASTELLON/CASTELLO 265 14 7 125 12 88 4 10 3 2
VALENCIA 944 10 9 221 50 532 26 69 11 16
COM. VALENCIANA 1.685 43 20 477 80 890 38 95 14 28
BADAJOZ 139 11 2 31 4 76 4 5 4 2
CACERES 116 1 1 24 5 76 1 4 3 1
EXTREMADURA 255 12 3 55 9 152 5 9 7 3
CORUÑA A 563 4 2 146 17 336 13 31 9 5
LUGO 96 2 35 1 48 3 5 1 1
OURENSE 89 1 1 13 3 60 1 3 4 3
PONTEVEDRA 361 3 1 114 11 210 2 11 7 2
GALICIA 1.109 10 4 308 32 654 19 50 21 11
COM. DE MADRID 6.216 146 63 1.305 249 3.575 168 491 101 118
REGION DE MURCIA 419 16 5 107 25 221 11 17 8 9
COM. FORAL DE NAVARR 196 4 4 57 9 83 1 25 7 6
ARABA/ALAVA 157 7 27 11 90 4 12 5 1
BIZKAIA 448 13 3 100 44 194 27 36 6 25
GIPUZKOA 341 4 8 59 15 203 18 19 9 6
PAIS VASCO 946 24 11 186 70 487 49 67 20 32
LA RIOJA 96 4 1 34 19 31 1 2 3 1
CEUTA 33 3 2 26 1 1
MELILLA 7 7
ZONA EXTRANJERA 1 1
TOTAL 23.101 622 293 5.309 1.082 13.002 596 1.365 426 406
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CONTRATOS DE EMPRENDEDORES SEGÚN GRAN GRUPO DE OCUPACIÓN Y SECCIÓN DE ACTIVIDAD ECONÓMICA

MARZO DE 2017

TOTAL

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

OCUPAC.
MILIT.

DIRECT. Y
GERENT.

TEC.
PROF.

CIENT. E
INTEL.

TEC.
PROF.
APOYO

EMP.
CONTAB.

ADMIN

TRAB.
SERV.
REST.

TRAB.
CUALIF.
AGRIC.

ARTES.
TRAB.

CUALIF.
IND.

MANUF.

OPERAD.
INST.

MAQU.

OCUPAC.
ELEMENT.

AAGRICULT., GANADE., SILVICUL 297 1 2 3 14 3 65 5 19 185

BINDUSTRIAS EXTRACTIVAS 12 1 2 1 3 3 2

CINDUSTRIA MANUFACTURERA 1.798 31 62 207 197 125 4 581 270 321

DSUMIN. ENER. ELÉC., GAS, VAP 16 2 8 4 1 1

ESUMIN. AGUA, SANEAMIEN., RE 70 3 7 6 1 7 16 30

FCONSTRUCCIÓN 1.562 8 36 162 179 22 846 68 241

GCOMERCIO POR MAYOR Y MEN 5.272 1 56 214 536 669 2.441 5 477 288 585

HTRANSPORTE Y ALMACENAMIE 1.713 18 4 31 149 23 14 1.358 116

I HOSTELERÍA 6.684 31 15 59 153 4.786 5 17 79 1.539

JINFORMACIÓN Y COMUNICACIO 550 22 147 189 118 44 22 8

KACTIVIDADES FINANCIERAS Y 175 7 13 33 114 5 3

LACTIVIDADES INMOBILIARIAS 421 2 8 202 139 32 5 3 30

MACT. PROFESIONALES, CIENTÍF 1.289 31 285 276 558 51 21 10 57

NACT. ADMINISTRATIVAS Y SERV 838 15 38 95 251 98 12 48 42 239

OADMON. PÚBLICA, DEFENSA Y 5 1 2 1 1

PEDUCACIÓN 280 6 74 60 84 35 1 20

QACT. SANITARIAS Y DE SERVICI 705 9 178 117 132 222 4 43

RACT. ARTÍSTICAS, RECREATI. Y 454 6 17 141 118 111 1 13 7 40

SOTROS SERVICIOS 927 4 26 51 91 639 4 40 19 53

TACT. HOGARES, EMPLEADOR P 33 1 18 1 13

UACT. ORGANIZA. Y ORGANIS. E

ZINDETERMINADO

0SIN EMPLEO ANTERIOR

TOTAL 23.101 1 251 1.119 2.172 2.985 8.660 98 2.105 2.183 3.527
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